
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3963/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em quatorze de novembro de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 16293/24 LARANJEIRAS HOSPITAL E CLÍNICA CIRÚRGICA LTDA. 

2 17688/24 COSMETA COMERCIO DE COMESTICOS LTDA 

3 20326/25 DENTAL DA SERRA COMERCIO LTDA 

4 20347/25 RIO SUL CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE HUMANA LTDA 

5 21165/25 L3AH PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
 

6 21268/25 PLS DISTRIBUIDORA LTDA 

7 21512/25 ECONOMIZE FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
 

8 21561/25 DROGARIA DA CARVALHO RAMOS LTDA 

9 21755/25 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 

10 21771/25 SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

11 21850/25 DROGARIA BETEL DA TIJUCA LTDA 

12 21915/25 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 

13 21932/25 CL FLORA DROGARIA LTDA. 

14 21934/25 VENANCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

15 21939/25 OLIVINE VITAE FARMACIA E PERFUMARIA LTDA 

16 21941/25 ASSIM FARMACIA DO FANCHEM LTDA 

17 21945/25 CONTOUR SLIM FABRICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 

18 21950/25 DROGARIA RAINHA ABOLICAO LTDA 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

19 21961/25 VENÂNCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

20 21965/25 DROGARIA IRMÃOS DOMINGUES LTDA 

21 21997/25 TRUE FRAGRANCE PERFUMES LTDA. 

22 21998/25 DROGARIAS TERTULIANO LTDA 

23 22057/25 RAIA DROGASIL S/A 

 
Total: 23 firmas 

 
Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do 
Plenário:  
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 2368/20 MDA COMERCIAL LTDA 

 

  
 

Total: 01 firma 
 

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2025. 
 

 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


